

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

8 maja

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystych obchodach Dnia Zwycięstwa, które zorganizowano w Świdnicy. Rozpoczęły się one od zapalenia zniczy i złożenia kwiatów w miejscu pamięci na cmentarzu przy ulicy Słowiańskiej. Tradycyjnie o oprawę wydarzenia zadbali harcerze z Hufca ZHP w Świdnicy. Następnie uczestnicy przenieśli się na plac Grunwaldzki, gdzie przedstawiciele organizacji kombatanckich, służb mundurowych, władze Świdnicy i powiatu świdnickiego, a także harcerze, samorządowcy i działacze różnych ugrupowań w hołdzie poległym złożyli kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa.
- Na zaproszenie świdnickiego koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną w Świdnicy razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w Dniu Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele placówek opiekuńczych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych i warsztatów terapii zajęciowej z całego regionu. Jego celem jest podkreślenie, że każda osoba ma prawo do uczestnictwa w życiu społecznym i szacunku. Świętowanie rozpoczęło od barwnej parady, która przemaszzerowała przez świdnicki Rynek. Po jej zakończeniu rozpoczęły się plenerowe warsztaty prowadzone przez uczestników i opiekunów warsztatów terapii zajęciowej. Równocześnie na scenie, która stanęła przy bocznym wejściu do Świdnickiego Ośrodka Kultury, prezentowali oni przygotowane przez siebie programy artystyczne.

10 maja

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim, radnymi Rady Miejskiej w Świdnicy z jej przewodniczącym Krzysztofem Lewandowskim wzięłam udział w otwarciu zrewitalizowanego Ogródka Jordanowskiego. Dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy, a o dodatkowe emocje zadbała grupa animatorów. Miejsce to zmieniło się diametralnie. Powstały nowe alejki i roślinność, fontanna, pergole, ławki i kosze, oświetlenie oraz ściana kurtynowa od strony ul. Marii Konopnickiej. Dla dzieci plac zabaw wraz z pierwszymi w mieście krzywymi lustrami, a także ogródek ziołowy. Wykonawcą inwestycji był Zakład Ogólnobudowlany REMECO. Środki zewnętrzne na realizację zadania pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Koszt prac to ponad 2 mln 900 tys. zł.

11 maja

- Wzięłam udział w piętnastej edycji akcji pn. Motokrew, którą zorganizowano w Rynku. Oprócz zbiórki krwi na rzecz wałbrzyskiego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa organizatorzy przygotowali masę atrakcji dla odwiedzających wydarzenie krwiodawców, a także dla dzieci. Podziwiać można było pokazy tańca w wykonaniu lokalnych grup, pokaz jazdy ekstremalnej na motorze w wykonaniu Martina Matějčeka oraz wysłuchać koncertów. Organizatorem wydarzenia był Klub Motocyklowy Black Devils przy współpracy z Urzędem Miejskim w Świdnicy.

13 maja

- Wzięłam udział w Local Trends – Samorządowym Kongresie Finansowym, który zorganizowano w Sopocie. Samorządowcy z całej Polski dyskutowali w jego trakcie głównie na temat samodzielności finansowej gmin oraz o sposobach uporządkowania relacji na linii rząd-samorząd. W trakcie wydarzenia miałam okazję wziąć udział w roli panelisty w debacie pt. „jak technologie wpływają na życie mieszkańców i urzędu? Perspektywy finansowania innowacji w miastach”. Wspólnie z Agnieszką Dawydzik ze Związku Miast Polskich, Grzegorzem Kubalskim zastępcą dyrektora biura Związku Powiatów Polskich, Pawłem Szmajdą z Business Development Comarch oraz Ewą Woroszył Chief Financial Officer firmy Autopay mówiliśmy o trudnej drodze, jaką samorządy musiały pokonać w procesie informatyzacji usług realizowanych przez gminę dla mieszkańców oraz o przyszłości udostępniania danych jakie posiada gmina.
- Tego samego dnia wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich w Sopocie. W jego trakcie delegaci zapoznali się z informacją o spotkaniu w Ministerstwie Finansów na temat reformy dochodów JST – szczegółowych rozwiązań i ich skutków. Zarząd Związku negatywnie zaopiniował projekt ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o zmianie ustawy o odpadach przygotowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, który wciąż nie załatwia systemowo problemu odpadów niebezpiecznych. Zarząd również negatywnie zaopiniował senacki projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ponieważ przedstawiciele miast wskazywali na zagrożenia dotyczące konieczności wypłat odszkodowania przez gminy w przypadkach, gdy zakaże się wznoszenia ogrodzeń czy umieszczania tablic reklamowych w sytuacjach, które dopuszcza prawo budowlane. Pozytywną opinię z uwagami z miast wydano wobec projektu MPRiPS ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. Projekt ustawy jest częścią programu „Aktywny Rodzic” – systemowej strategii wspierania rodziców w skutecznym łączeniu ról rodzinnych z aktywnością zawodową. Stanowi on kompleksowe podejście do wspierania rodziców dzieci w tzw. wieku żłobkowym, zapewniając im różnorodne formy wsparcia w zależności od ich potrzeb i sytuacji życiowej. Pozytywną opinię otrzymały też projekty rozporządzeń: ME zm. rozp. ws. warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (racjonalna organizacja nauczania religii i jej wpływ na wydatkowanie środków publicznych), MPRiPS zm. rozporządzenie w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (obniża się staż pracy z 4 do 3 lat wobec inspektora wojewódzkiego upoważnionego do wykonywania

w jednostkach podlegających kontroli) oraz MI ws. oceny ryzyka wystąpienia wypadków i dotkliwości ich skutków oraz kategorii bezpieczeństwa ruchu drogowego.

16 maja

- Spotkałam się z grupą naukowców z Korei, którzy przyjechali do Świdnicy na zaproszenie profesora Marcina Dąga. Wizyta związana była z Polsko-Koreańskim Sympozjum Chemii Organicznej, które odbywało się w naszym kraju. Goście zwiedzili nasze najważniejsze zabytki, czyli Katedrę pw. św. Stanisława i Wacława oraz Kościół Pokoju. Stronę polską reprezentował prof. Daniel Gryko, dr Marcin Majewski oraz prof. Marcin Dąg. Gośćmi z Korei Południowej byli: Hee-Seung Lee, Seung Hwan Cho, Cheon-Gyu Cho, Young Ho Rhee, Chang-Hee Lee, Kyo Han Ahn, Myungeun Seo, Woo-Dong Jang, Dongho Kim.

17 maja

- Wzięłam udział w wernisażu wystawy poświęconej historii świdnickich wodociągów, który zorganizowano w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Była to jednocześnie inauguracja Nocy Muzeów – ogólnopolskiej akcji w ramach, której w godzinach wieczornych można było bezpłatnie zwiedzać stałe ekspozycje muzeum. Sama wystawa to podróż w historię świdnickich wodociągów, których powstanie datuje się na XVII wiek, po której oprowadzał Andrzej Przerwa pracownik ŚPWIK.

18 maja

- Na zaproszenie Jolanty Stawowej, prezes zarządu Klubu Abstynenta Access w Świdnicy wzięłam udział w uroczystościach jubileuszowych 25-lecia działalności stowarzyszenia. W trakcie wydarzenia złożyłam życzenia oraz podziękowania za lata pracy na rzecz lokalnej społeczności.

19 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników piątej edycji Biegu Papięskiego, który odbył się w Parku Centralnym w Świdnicy. Przy hali sportowej został zorganizowany także festyn, połączony ze zbiórką datków na leczenie Honoraty Oberman.

21 maja

- Wzięłam udział w Żółtym Marszu Nadziei, który po raz szósty zorganizowano w Świdnicy. Tegoroczna edycja była wyjątkowa ze względu na jednoczesne świętowanie 30-lecia działalności Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum”, organizatora wydarzenia. Żółty Marsz Nadziei jest zwieńczeniem ogólnoswiatowej oraz ogólnopolskiej akcji hospicyjnej „Pola Nadziei”, która realizowana jest w Świdnicy od 2018 roku. Kampania Pola Nadziei ma na celu propagowanie zasad opieki paliatywnej, wolontariatu i gromadzenie środków finansowych dla powstawania i utrzymania hospicjów oraz zapewnienia opieki nad chorymi w zaawansowanej fazie chorób przewlekłych. To wezwanie społeczeństwa do niesienia bezinteresownej pomocy osobom chorym i cierpiącym, okazania gestu solidarności i pomocy ludziom potrzebującym ludzkiego towarzyszenia w trudnym okresie odchodzenia z tego

świata. Jak również uwrażliwienie młodzieży na potrzeby osób chorych. Oprócz barwnej parady i przemarszu wokół Rynku przygotowano liczne atrakcje dla dzieci, a także bezpłatne badania w kierunku osteoporozy oraz wad wzroku.

23 maja

- Na zaproszenie prof. dr hab. Roberta Wiszniowskiego - Rektora Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa odwiedziłam wałbrzyską siedzibę uczelni. Nasze spotkanie dotyczyło realizacji pomysłu utworzenia w Świdnicy i Kłodzku filii wałbrzyskiej uczelni. W spotkaniu uczestniczyli także: dr Piotr Sylwestrzak - Kanclerz, dr Agnieszka Mroczek-Czetwertyńska- Prorektor ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz dr Małgorzata Babińska - Prorektor ds. Rozwoju, a także burmistrz Kłodzka Michał Piszko.

25 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w pierwszym w tym roku pikniku zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Na świdnickim Rynku czekała moc atrakcji, dobra zabawa oraz spora dawka edukacji ekologicznej. Przygotowano między innymi: tworzenie trójwymiarowych obrazów z chrobotka, ekotoreb i mnóstwo gier na świeżym powietrzu. Dobrą zabawę zapewnili pracownicy firmy EKOPraktyczni, którzy prowadzili konkursy i animacje.
- Tego samego dnia mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w dekoracji uczestników turnieju Super Ligi Judo, która odbyła się na terenie lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Do rywalizacji przystąpiło 477 zawodników i zawodniczek. Turniej stanowił także część obchodów 30-lecia działalności Tygrysów, co nadało mu szczególny charakter i prestiż.

29 maja

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w kolejnej edycji Świdnickiego Testu Przedszkolaka. To prezentacja Projektu Tiger Kids realizowanego przez Sportowy Klub Taekwon-do „Tiger” w Świdnicy i Świebodzicach. Była to wyjątkowa okazja do zaprezentowania przez najmłodszych mieszkańców regionu swoich umiejętności sportowych, a także spędzenie czasu w duchu zdrowej rywalizacji i zabawy. Impreza była skierowana do dzieci w wieku przedszkolnym, które dzięki różnorodnym konkurencjom sportowym mogły sprawdzić swoją sprawność fizyczną oraz zdolności koordynacyjne.

2 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników drugiej eliminacji Świdnickich Biegów Parkowych - Grand Prix 2024. Na starcie pojawiło się 167 biegaczy, którzy mieli do pokonania trasę 5 km. Pierwszy do mety dobiegł Alan Dobrowolski, który finiszował z czasem 17:05. Drugi był Marcin Wach (17:12), a miejsce na podium uzupełnił Marcin Szklarz (17:58). Wśród pań najlepsza okazała się Sonia Rozumkiewicz (19:29). Drugie miejsce zajęła Jagoda Durkalec (19:51), a trzecie Anzhela Syniehrybova (21:07). Świdnickie Biegi Parkowe to cykl

czterech biegów w czterech porach roku. Impreza sportowa została zorganizowana dzięki zaangażowaniu Świdnickiej Grupy Biegowej. Jesienny bieg został zaplanowany na 8 września w Parku Młodzieżowym.

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w symbolicznym marszu zorganizowanym przez fundację ENDOMAMA. Drugiego czerwca przypadł Światowy Dzień In Vitro. Uczestnicy przeszli dookoła Rynku, a kontynuacją wydarzenia było spotkanie autorskie w Miejskiej Bibliotece Publicznej z Narine Szostak, która napisała książkę skierowaną do dzieci „Mamo, tato co to jest in vitro?”.

3 czerwca

- Spotkałam się z Pawłem Gancarzem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego. Rozmawialiśmy na temat projektów unijnych, które będziemy razem realizować. Zaczyna się bardzo istotny czas finansowania, dla Świdnicy i całego Dolnego Śląska.

4 czerwca

- Razem z burmistrzem Strzegomia Krzysztofem Kalinowskim wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W jego trakcie zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok i wysłuchaliśmy wystąpienia prezesa spółki Marka Zawiszy na temat planów inwestycyjnych na najbliższe lata. Zarząd TBS otrzymał absolutorium z wykonania obowiązków za 2023 rok. Zdecydowaliśmy także o przekazaniu spółce aportem nieruchomości przy ul. Zygmuntowskiej w Świdnicy, na których ŚTBS, wybuduje trzy budynki, w których będzie łącznie 37 mieszkań, a wokół 37 miejsc parkingowych.

5 czerwca

- Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników MPK Świdnica. W jego trakcie wspólnie z pozostałymi wspólnikami przeanalizowaliśmy i zatwierdziliśmy sprawozdanie zarządu za 2023 rok. To był kolejny rok konsekwentnie zbliżający miejskiego przewoźnika do pełnej elektromobilności, którą świdniczanie akceptują kupując coraz więcej biletów. Do obsługi miejskich tras weszło sześć nowych elektrycznych autobusów Volvo, sieć miejskich stacji ładowania wzbogaciła się o dwa pantografy przy ul. Kolejowej i E. Plater, przygotowane zostały projekty farmy OZE, która ma szansę zapewnić 80% zapotrzebowania na energię. Tomasz Kurzawa, prezes Zarządu oraz Jarosław Kozłowski, członek zarządu otrzymali absolutorium.

6 czerwca

- Wzięłam udział w jubileuszowej uroczystości 45-lecia działalności Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy. Dzieci pod bacznym okiem swoich opiekunów przygotowały barwny i ciekawy program artystyczny. Na ręce dyrektor placówki Iwony Synkowskiej złożyłam gratulacje oraz serdeczne podziękowania za wykonaną pracę.
- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim uczestniczyłam w ceremonii dekoracji uczestników finałowej edycji Świdnickich Czwartków Lekkoatletycznych, która odbyła się na Stadionie Miejskim im. Janusza Kusocińskiego. Po emocjonujących biegach każde dziecko otrzymało loda, batonik i napój. Na te, które wystartowały w

przynajmniej trzech z czterech zawodach czekał też medal, a dla najlepszych trójek w poszczególnych konkurencjach – atrakcyjne nagrody rzeczowe. Kolejna edycja Świdnickich Czwartków Lekkoatletycznych ruszy we wrześniu.

7 czerwca

- Wzięłam udział w konferencji podsumowującej projekt grantowy pn. „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”. Objął on swoim zasięgiem 15 gmin z powiatu świdnickiego, wałbrzyskiego i kłodzkiego. Całkowita wartość projektu wyniosła ponad 41 mln zł, a kwota dofinansowana to blisko 29 mln zł. Projekt polegał na udzielaniu przez grantodawcę środków na przedsięwzięcia realizowane w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych związane z wymianą wysokoemisyjnych źródeł ciepła na podłączenie do sieci ciepłowniczej, instalacje OZE, kotły na biomasę lub gaz oraz ogrzewanie elektryczne. Zamontowano 2046 nowych źródeł ciepła, wybudowano 140 jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE, 667 jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE, 48 obiektów dostosowano do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Celem realizacji przedsięwzięcia była poprawa efektywności energetycznej i ekologicznej lokalnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych, zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, w tym pyłów PM10 i PM2,5, trafiających do powietrza, redukcja emisji CO2 oraz wzrost udziału OZE w wytwarzaniu energii cieplnej i elektrycznej. Projekt dofinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020
- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. W trakcie posiedzenia przyjęto sprawozdanie finansowe za 2023 rok i udzielono prezesowi spółki, Tomaszowi Jaworskiemu, absolutorium. To był trudny rok dla całej branży wodociągowej, więc tym bardziej cieszy dodatni wynik finansowy i spore zaangażowanie inwestycyjne. W roku 2023 spółka wydatkowała na rozbudowę i odtworzenie majątku kwotę niemal 5 milionów złotych. Całość sfinansowano ze środków własnych, prócz dwóch bardzo ważnych dla miasta inwestycji: budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ramach zadania przy ul. Inżynierskiej i Kraszowickiej, które były dofinansowywane ze środków WFOŚiGW.
- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w kolejnym już pikniku zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 czekała moc atrakcji, dobra zabawa oraz spora dawka edukacji ekologicznej. Przygotowano między innymi: tworzenie trójwymiarowych obrazów z chrobotka, ekotoreb i mnóstwo gier na świeżym powietrzu – biegi na trzy nogi, przeciąganie liny, konkurs hula-hop i konkurs taneczny. Dobrą zabawę zapewnili pracownicy firmy EKOpaktyczni, którzy prowadzili konkursy i animacje.

9 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki otworzył festyn sportowo-rekreacyjnego zorganizowany w ramach Dni Świdnicy. Blisko 1000 miłośników jednoślądów

wystartowało spod Urzędu Miejskiego. Do pokonania była 14- kilometrowa trasa z metą na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Na miejscu na najmłodszych czekały między innymi: wielka strefa dmuchańców, animacje, gry i konkursy. Organizatorzy przygotowali loterię fantową oraz strefę gastronomiczną. Dodatkowe atrakcje zapewniły świdnickie kluby sportowe.

11 czerwca

- Miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców XVIII edycji konkursu wiedzy o historii Świdnicy – „25 – lecie przywrócenia historycznego herbu Świdnicy oraz historia samorządu w Świdnicy od średniowiecza po dzień dzisiejszy”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich oraz Muzeum Dawnego Kupiectwa pod moim patronatem. Z testem składającym się z 45 pytań zmierzyło się 41 uczestników z 14 zespołów reprezentujących świdnickie szkoły podstawowe i średnie. Nad przebiegiem konkursu czuwało jury w składzie – dr Dobiesław Karst dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Andrzej Deska – pracownik Działu Naukowo – Oświatowego Muzeum Dawnego Kupiectwa. Pierwsze miejsce zajęła Maja Marks z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza, drugie miejsce zajęła Aleksandra Żołnierek również z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza a miejsce trzecie, zajęła Maja Sikora reprezentująca II Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Banacha. Zespołowo najlepszy wynik osiągnęło I Liceum Ogólnokształcące – opiekunem drużyny był Pan Patrycjusz Malicki. Kolejne miejsca w klasyfikacji szkół zajęły: II miejsce – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa Caritas Diecezji Świdnickiej im. Ks. Prałata Dionizego Barana – opiekun drużyny Barbara Kędzierska, III miejsce – Zespół Szkół Budowlano – Elektrycznych im. Jana III Sobieskiego – opiekun drużyny Helena Kosmała.

13 czerwca

- Wzięłam udział w benefisie twórczości Joanny Chojnowskiej, który zorganizowano w świdnickim teatrze. Wieloletnia pracownik Młodzieżowego Domu Kultury odpowiedzialna za liczne występy teatralne dzieci i młodzieży w naszym mieście przeszła na zasłużoną emeryturę. Podopieczni przygotowali piękny program artystyczny dla swojej wychowawczynie. Nie zabrakło życzeń oraz gratulacji.

14 czerwca

- Razem z Krzysztofem Lewandowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy wzięłam udział w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Świdnicy. W jej trakcie podsumowano działania podjęte przez Radę w 2023 roku oraz dokonano zaprzysiężenia nowych radnych. Podjęto także uchwałę o powołaniu 3 nowych komisji - ds. Marketingu i Promocji, ds. Zewnętrznych oraz ds. Lokalnych.
- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w kolejnym już pikniku zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji czekała moc atrakcji, dobra zabawa oraz spora dawka edukacji ekologicznej.

15 czerwca

- Na zaproszenie prof. dr hab. Roberta Wiszniowskiego - Rektora Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu wzięłam udział w uroczystościach jubileuszowych 25 lat działalności uczelni w naszym regionie. Złożyłam serdeczne życzenia z tej okazji oraz wyrazy szacunku dla całej kadry uczelni.
- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w zakończeniu sezonu Młodzieżowego Klubu Siatkówki Polonia Świdnica, który odbył się na obiektach Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Śląskiej. Prezes klubu, Tomasz Gołowkin podsumował drugi sezon występów swoich drużyn. W Młodzieżowym Klubie Siatkówki Polonia Świdnica trenuje obecnie 240 młodych zawodniczek. Od nowego sezonu będzie funkcjonowało 16 grup treningowych o różnym poziomie zaawansowania. Pamiątkowe statuetki odebrały wyróżnione zawodniczki, trenerzy oraz przyjaciele MKS-u.

17 czerwca

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Warszawie. W jego trakcie pozytywnie ale z uwagami członkowie Zarządu Związku zaopiniowali projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami przygotowany przez sejmową Komisję ds. Petycji. W projekcie proponuje się skrócenie ustawowego terminu na wszczęcie przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej. Obecny termin 3 lat, skraca się do 18 miesięcy, czyli o połowę. Pozytywnie zaopiniowano inny projekt sejmowej Komisji ds. Petycji, o zmianie ustawy – Prawo budowlane, na mocy którego miasta nie będą musiały wydawać zaświadczeń o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania obiektu z planem miejscowym. Z kolei projekt - tej samej Komisji - o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych został oceniony negatywnie. Zawiera on propozycje nowego sposobu finansowania zadań wojewódzkich i powiatowych rad do spraw osób niepełnosprawnych. W opinii Zarządu rozszerzony zakres wymaga wskazania źródeł finansowania. Obciąża bowiem kosztami realizacji zadań wojewódzkich i powiatowych rad, budżety odpowiednio województw i powiatów. Zarząd zdecydował o przekazaniu uwag miast do przygotowanego przez MRiPS projektu ustawy o dostępie cudzoziemców do rynku pracy, będącego realizacją kamienia milowego KPO. Przepisy określające warunki dostępu cudzoziemców do rynku pracy były wielokrotnie nowelizowane i uzupełniane, co utrudnia ich stosowanie. Prezydenci i burmistrzowie zasiadający w Zarządzie Związku negatywnie ocenili projekt rozporządzenia RM zm. rozp. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, ale postanowili przekazać uwagę miasta Sosnowca dotyczącą stanowiska geodety miasta. Rozporządzenie może spowodować demontaż struktury zatrudnienia w administracji publicznej, a termin jego wejścia w życie rodzi poważne konsekwencje dla lokalnych budżetów. Zarząd przyjął w poczet miast członkowskich Związku 4 miasta: Chrzanów, Czarnków, Leżajsk i Włodowice. Do ZMP należą obecnie 360 miast.

18 czerwca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Warszawie. Spotkanie miało charakter sprawozdawczo-wyborczy. Przedstawiciele miast przyjęli sprawozdanie Zarządu ZMP z działalności Związku w 2023 roku oraz sprawozdanie finansowe, udzielili także absolutorium ustępującemu Zarządowi i prezesowi ZMP. Podczas warszawskiego spotkania delegaci z miast należących do ZMP wybrali nowego prezesa oraz liczący 30 osób Zarząd i Komisję Rewizyjną. Prezesem Związku na nową kadencję został Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia, który reprezentuje najliczniejszą w Zgromadzeniu Ogólnym grupę prezydentów i burmistrzów – niezależnych, nienależących do żadnej partii politycznej. Przez kolejną kadencję również będę zasiadać w zarządzie ZMP. W Warszawie przyjęta została uchwała określająca program działania Związku w I roku dziewiątej kadencji samorządowej. Wskazuje ona osiem priorytetów, jakim będzie poświęcać uwagę Związek w najbliższych 12 miesiącach. Jest to przede wszystkim nowa ustawa o dochodach JST, zapewniająca odbudowę dochodów własnych miast i adekwatne do zakresu finansowanie zadań własnych i zleconych, a także realizację polityki rozwoju. Związek stoi na stanowisku, że należy uwzględnić konieczność uzupełnienia obniżonych dochodów we wpływach budżetu państwa z podatku PIT przed wprowadzeniem nowych rozwiązań, zwłaszcza w roku 2024. Na listę priorytetów delegaci wpisali także ustawę o zrównoważonym rozwoju miast, która będzie uwzględniała możliwość współdziałania w miejskich obszarach funkcjonalnych, a także kwestię transformacji energetycznej gospodarki miejskiej.

19 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w ostatnim pikniku zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy czekała moc atrakcji dla dzieci, m.in. dmuchane zjeżdżalnie, gry plenerowe, malowanie twarzy.

21 czerwca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2023/2024, który zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców. Pożegnano Małgorzatę Pielach, która zakończyła swoją dyrektorską przygodę, po ponad 30 latach - przechodząc na zasłużoną emeryturę. Stery szkoły przejmuje nowy dyrektor, Krzysztof Terebun.
- Najlepsi świdniccy absolwenci kończący naukę w szkołach podstawowych odebrali z moich rąk oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Lewandowskiego – nagrody oraz pamiątkowe statuetki i dyplomy z tytułem Primus Inter Pares. Nagrody o wartości 1000 zł uczniowie wybierali sobie sami. Sprzęt elektroniczny, teleskop, rower – takie między innymi prezenty otrzymali najlepsi z najlepszych. Tytuły Primus Inter Pares przyznane zostały dziewięciu absolwentom, którzy mogą pochwalić się średnią ocen od 5,14 do 5,89 i wzorową oceną z zachowania. Nagrodzeni zostali:
 1. Szymon Otrząsek - Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki, średnia ocen - 5,14

2. Olaf Płoczyński - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków, średnia ocen- 5,78
 3. Hanna Zdanowska - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza, średnia ocen - 5,61
 4. Piotr Waśniowski - Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego, średnia ocen - 5,06
 5. Łucja Sobolewska - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, średnia ocen - 5,83
 6. Anna Matwieieva - Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców, średnia ocen - 5,59
 7. Szymon Kowalczyk - Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II, średnia ocen - 5,55
 8. Matylda Dudycz - Społeczna Szkoła Podstawowa, średnia ocen - 5,89
 9. Amelia Koszałka - Niepubliczna Szkoła Podstawowa Świdnickiego Stowarzyszenia Oświatowego „Bliżej Dziecka”, średnia ocen – 5,5.
- Mój zastępca Krystian Werekci wziął udział w otwarciu V edycji Świętojańskiego Ekopikniku. W piątkowe popołudnie w Parku Centralnym w Świdnicy stanęło 40 stoisk, na których nie zabrakło rękodzieła, strefy kulinarnej czy przedstawicieli lokalnych fundacji. Można było spróbować lokalnych przysmaków, upleść wianek ze świeżych kwiatów lub wesprzeć organizacje charytatywne. Niestety, zaplanowany na 21:30 obrzęd świętojański, koordynowany przez Państwa Skiślewiczów z powodu opadów deszczu i burzy został odwołany.

24 czerwca

- Na zaproszenie Konsula Honorowego Gruzji we Wrocławiu, Wojciecha Wróbla wzięłam udział w otwarciu gruzińskiej biblioteki przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, w Kamienicy pod Aniołami. To pierwsza kulturalna inicjatywa diaspory gruzińskiej. Ma być miejscem integracji i spotkań dla Gruzinów, mieszkających na całym Dolnym Śląsku. Także w Świdnicy. Inicjatorem i pomysłodawcą utworzenia placówki był między innymi Giorgi Kekelidze, prezes Towarzystwa Promocji Czytelnictwa "Biblus" w Tibilisi. Wśród zaproszonych gości byli między innymi, proboszcz parafii Marcin Orawski, radca Rady Diecezjalnej Diecezji Wrocławskiej, Maryna Los, koordynująca pracę Polskich i gruzińskich wolontariuszy czy Tytus Czartoryski, Przewodniczący Komisji Kultury, Nauki i Edukacji, członek Stowarzyszenia Sakartvelo. W Polsce mieszka i pracuje kilkadziesiąt tysięcy Gruzinów, w tym spora część na Dolnym Śląsku. Biblioteka będzie dla nich miejscem integracji, sprzyjającym rozwojowi polsko-gruzińskich relacji kulturalnych. Jak podkreślali Gruzini, którzy przybyli na uroczystość – zależy im na przybliżeniu ich tradycji, kultury, a także zachęceniu Dolnoślązaków do wyjazdów turystycznych do Gruzji.

25 czerwca

- Wzięłam udział w odbywającym się we Wrocławiu Forum G2. Tegoroczna edycja wydarzenia nosiła tytuł „Przebudzenie” nawiązując zarówno do przetasowań i zmiany układu sił na arenie europejskiej i międzynarodowej, jak i silnej potrzebie

wyciągnięcia wniosków z tej sytuacji i podjęcia działań. Dyskusja toczyła się w czterech głównych strefach tematycznych – gospodarka, biznes i innowacje, bezpieczeństwo oraz specjalna strefa tematyczna dotycząca zagadnień związanych z kosmosem. Dużo czasu poświęcono tematowi integracji Ukrainy z Unią Europejską oraz skutków tych działań dla Polski. W sumie blisko 100 prelegentów dzieliło się swoją wiedzą z zebranymi gośćmi w ponad 30 panelach dyskusyjnych połączonych z warsztatami.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W kwietniu 2024 r. w porównaniu do marca 2024 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec kwietnia 2024 r. wyniosła 1064 osoby** (w tym 525 kobiet – 49,34 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 12 osób**, tj. o 1,11 % oraz wyższa o 64 osoby, tj. o 6,4 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1000 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu kwietnia 2024 r. zgłosiły się 194 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 6 osób mniej niż w kwietniu 2023 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,7 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w kwietniu 2023 r. – 2,66 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,98 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 12,76 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 6,18 %** a przed rokiem 6,91 %.

W kwietniu 2024 r. 102 osoby podjęły pracę (w tym 52 kobiety), co stanowi 9,59 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,9 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec kwietnia 2024 r. zbiorowość ta liczyła 999 osób, tj. 93,89 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,2 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 891 osób, tj. 83,74 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 817 osób tj. 81,7 % w kwietniu 2023 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 138 osób** (przed rokiem 117 osób).

W kwietniu 2024 r. w rejestrach odnotowano **420 osób bez kwalifikacji zawodowych** (39,47 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 362, tj. 36, 2 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 337 osób**, tj. 31,67 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 331, tj. 33,1 %).

Bez pracy w kwietniu 2024 r. było 95 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w kwietniu 2023 r. – 96).

W kwietniu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 15 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 116 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 128 osób), a wśród nich 37 kobiet.

W kwietniu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 400 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w kwietniu 2023 r. – 391). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w kwietniu 2024 r. wyniosła 13 osób (w kwietniu 2023 r. – 10 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w kwietniu 2024 r. wyniosła 4 osoby (w marcu 2024 r. wyniosła 2 osoby). W kwietniu zgłoszono zatrudnienie 915 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W maju 2024 r. w porównaniu do kwietnia 2024 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec maja 2024 r. wyniosła 1017 osób** (w tym 490 kobiet – 48,18 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 47 osób**, tj. o 4,42 % oraz wyższa o 23 osoby, tj. o 2,31 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 994 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu maja 2024 r. zgłosiło się 188 osób poszukujących zatrudnienia** (taka sama liczba jak w maju 2023 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **8,51 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w maju 2023 r. – 7,45 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,74 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 19,15 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,19 %** a przed rokiem 2,13 %.

W maju 2024 r. 124 osoby podjęły pracę (w tym 64 kobiety), co stanowi 12,19 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,76 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec maja 2024 r. zbiorowość ta liczyła 948 osób, tj. 93,21 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,66 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 851 osób, tj. 83,68 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 810 osób tj. 81,49 % w maju 2023 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 137 osób** (przed rokiem 118 osób).

W maju 2024 r. w rejestrach odnotowano **406 osób bez kwalifikacji zawodowych** (39,92 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 381, tj. 38,33 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowane **były 322 osoby**, tj. 31,66 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 332, tj. 33,4 %).

Bez pracy w maju 2024 r. było 99 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w maju 2023 r. – 99).

W maju 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 16 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 115 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 121 osób), a wśród nich 38 kobiet.

W maju 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 535 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w maju 2023 r. – 515). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w maju 2024 r. wyniosła 12 osób (w maju 2023 r. – 8 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w maju 2024 r. wyniosła 4 osoby (w kwietniu 2024 r. wyniosła 4 osoby). W maju zgłoszono zatrudnienie 821 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 07.05.2024 r. do dnia 26.06.2024 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-33/V/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 07.05.2024 r.	GGN			
	- ul. Franciszkańska 5A m 17		- 80 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-34/V/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 07.05.2024 r.	GGN			
	- ul. Świętokrzyska 2 m 3		- 205 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
3	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-35/V/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 09.05.2024 r.	GGN			
	- ul. Komunardów 18 m 1		- 170 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
4	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-36/V/24 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 09.05.2024 r.	GGN			
	- ul. Kraszowicka 55 lok. 01		- 200 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
5	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-37/V/24 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 09.05.2024 r.	GGN			
	- ul. Trybunalska 5 lok. 01		- 250 000,00 zł	- ...-..... zł	- brak licytantów
6	II przetarg ustny ograniczony P-39/V/24 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 14.05.2024 r.	GGN			

	- działka nr 401 o pow. 0,2584 ha przy ulicy Esperantystów		- 215 000,00 zł netto	- ...-..... zł	- brak licytantów
7	I przetarg ustny nieograniczony P-41/V/24 na najem lokali użytkowych z dnia 21.05.2024 r.	GM			
	- ul. Wewnętrzna 5 - ul. Przechodnia 6 - ul. Przechodnia 10		- 13,20 zł/m2/m-c - 7,80 zł/m2/m-c - 7,80 zł/m2/m-c	- 30, 00 zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c - 27,00 zł/m2/m-c	- wylicytowane - brak licytantów - wylicytowane
8	I przetarg ustny nieograniczony P-42/V/24 na najem lokali użytkowych z dnia 23.05.2024 r.	GM			
	- ul. Kościelna (dz. Gr. 935, obr. 4) - stoisko nr 27, MDH, pl. Grunwaldzki 12 - stoisko nr 28. MDH, pl. Grunwaldzki 12		- 2,60 zł/m2/m-c - 56 zł/m2/m-c - 56 zł/m2/m-c	- ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c - ...-...zł/m2/m-c	- brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów
9	I przetarg ustny nieograniczony P-43/VI/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 04.06.2024 r.	GGN			
	- ul. Równa 3A m 4		- 110 000,00 zł	- 111 100,00 zł	- wylicytowane
10	I przetarg ustny nieograniczony P-44/VI/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 04.06.2024 r.	GGN			
	- ul. Bolesława Chrobrego 3A m 13		- 175 000,00 zł	- ...-.....zł	- brak licytantów
11	I przetarg ustny ograniczony P-45/VI/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.06.2024 r.	GGN			

	- ul. Piekarska 12 m 1		- 110 000,00 zł	- 111 100,00 zł	- wylicytowane
12	I przetarg ustny nieograniczony P-46/V/24 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.06.2024 r.	GGN			
	- ul. Okrężna 8 m 9		- 130 000,00 zł	- 131 300,00 zł	- wylicytowane
13	I przetarg ustny nieograniczony P-49/VI/24 na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej z dnia 11.06.2024 r.	GGN			
	- działka nr 593 o pow. 18,00 ha przy ulicy Działkowej		- 800,00 zł za 1 ha gruntu rocznie	- 2700,00 zł za 1 ha gruntu rocznie	- wylicytowane
14	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-40/VI/24 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 25.06.2024 r.	GGN			
	- działka nr 77/7 o pow. 0,4305 ha przy ulicy Klimatycznej		- 1 152 000,00 zł netto	-_.....zł	- brak licytantów
15	I przetarg ustny nieograniczony P-52/VI/24 na najem lokali użytkowych z dnia 26.06.2024 r.	GM			
	- stoisko nr 26, MDH, pl. Grunwaldzki 12 - ul. Hetmańska 8-10/3 - ul. Ks. Bolka Świdnickiego 10 A		- 56,00 zł/m2/m-c - 5,20 zł/m2/m-c - 7,80 zł/m2/m-c	-zł/m2/m-c -zł/m2/m-c -zł/m2/m-c	- brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
26.06.2024 r.
(sesja 28.06.2024 r)

wz. M. Naskręt-Kozak

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 07.05.2024 r. do dnia 26.06.2024 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-58/VI/24 z dnia 03.06.2024 r. dot. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem robót budowlanych polegających na przebudowie Teatru Miejskiego w Świdnicy- etap II elewacje.	WPI	100 666,66 zł	150 000,00 zł	<u>Unieważnienie</u> unieważnione na podstawie Rozdz. XIV ust. 1 lit. d) Regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000 złotych netto - dalej Regulamin, tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest nieusuwalną wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia”.

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
23.05.2024 r.
(sesja 28.06.2024 r)

wz. M. Naskręt-Kozak

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 07.05.2024 r. do dnia 26.06.2024 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-48/V/24 z dnia 14.05.2024 r. dot. „Rewitalizacja zabytkowych budynków użyteczności publicznej w Świdnicy”	WPI	2 782 006,07 zł	3 422 000,00 zł	<u>Unieważnienie</u> unieważnione na podstawie art. 255 pkt 1 p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty”.
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-47/V/24 z dnia 24.05.2024 r. dot. „Budowa infrastruktury drogowej służącej rozwojowi strefy przemysłowej w Świdnicy” (cz.1 i 2) 1 część - wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury drogowej służącej rozwojowi strefy przemysłowej w Świdnicy. 2 część- świadczenie usług nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi realizowanymi w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury drogowej służącej rozwojowi strefy przemysłowej w Świdnicy.	DI	22 336 099,84 zł	20 400 000,00 zł	<u>część 1</u> Hypmar Sp. z o.o. Modłęcín 31, 58-150 Strzegom cena: 20 990 121,38 zł (w trakcie podpisywania umowy) <u>część 2</u> Biuro Inżynierskie EMAR Radosław Kołodziński ul. Polna 5 55-330 Krępice cena: 188 190,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

3	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji</p> <p>P-50/V/24 z dnia 24.05.2024 r. dot.</p> <p>„Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy”- etap II elewacje</p>	WPI	6 124 687,69 zł	8 000 000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Budowlane „SAWREM” Sp. z o.o., sp. k. ul. Stefana Grota Roweckiego 115 B 52-232 Wrocław</p> <p>cena: 6 838 800,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
4	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-51/V/24 z dnia 27.05.2024 r. dot.</p> <p>„ Budowa trzech kwater grzebalnych wraz z wykonaniem alejek oraz sieci kanalizacji deszczowej na cmentarzu komunalnym przy ulicy Słowiańskiej w Świdnicy”, w ramach zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa cmentarza komunalnego ul. Słowiańska”</p>	DI	473 765,11 zł	626 000,00 zł	<p><u>Unieważnienie</u></p> <p>unieważnione na podstawie art. 255 pkt 2 p.z.p., tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu”.</p>
5	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-53/VI/24 z dnia 06.06.2024 r. dot.</p> <p>„Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych w Świdnicy w 2024 r.”</p>	DI	285 000,00 zł	350 000,00 zł	<p><u>Konsorcjum firm:</u> PPUH Znak Marcin Munnich ul. Grunwaldzka 4/21 25-727 Kielce pełnomocnik konsorcjum i MALPLAST Marcin Jasek ul. Wiosenna 18 Siodłą 26-050 Zagnańsk partner konsorcjum</p> <p>cena: 432 837,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

6	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-59/VI/24 z dnia 07.06.2024 r. dot.</p> <p>Rewitalizacja zabytkowych budynków użyteczności publicznej w Świdnicy.</p>	WPI	2 782 006,07 zł	3 422 000,00 zł	<p><u>Unieważnienie</u></p> <p>unieważnione na podstawie art. 256 p.z.p. tj. „Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert, jeżeli wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania jest nieuzasadnione”.</p>
---	--	-----	-----------------	-----------------	---

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
26.06.2024 r.
(sesja 28.06.2024 r)

wz. M. Naskręt-Kozak

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 14 marca 2024 r. do 24 czerwca 2024 r.:

1) wydała 105 zarządzeń, w tym:

- 36 w sprawach wewnętrznych,
- 69 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
 - inspektor w Wydziale Edukacji,
 - podinspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej,
 - 2 podinspektorów w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
 - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego,
- odwołania Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Szymona Chojnowskiego,
- wdrożenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- wprowadzenia instrukcji ewidencji i kontroli druków ścisłego zarachowania w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- udzielenia upoważnienia,
- wyznaczenia administratora skrzynki doręczeń oraz udzielenia upoważnienia,
- zmiany zarządzenia w sprawie pieczęci urzędowych i pieczętek oraz blankietów korespondencyjnych obowiązujących w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy na lata 2024-2035,
- zmian zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy w zakresie dochodów i wydatków bieżących,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- powołania komisji wyłaniającej najemców lokali mieszkalnych należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy, położonych w Świdnicy przy ul. 1-go Maja 3/1, 1-go Maja 3/2, 1-go Maja 15/2-4, przebudowanych w ramach wsparcia Funduszy Unijnych REACT UA dla obywateli Ukrainy, którzy opuścili Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- przekwalifikowania 11 lokali mieszkalnych należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Miasta Świdnica na pomieszczenia tymczasowe,
- przekwalifikowania 12 pomieszczeń tymczasowych na lokale mieszkalne należące do zasobu mieszkaniowego Gminy Miasta Świdnica,
- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej 2 lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika 9A oraz przy ul. Spółdzielczej 2 w Świdnicy,
- wniesienia 5 działek położonych przy ul. Zygmuntowskiej w Świdnicy jako wkładu niepieniężnego, aportu do spółki prawa handlowego „Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.” z siedzibą w Świdnicy,
- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy 20 lokali mieszkalnych z przeznaczeniem na mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane,
- przekształcenia mieszkań chronionych położonych w Świdnicy przy ul. Kopernika 9e/1 oraz przy ul. 1 Maja 23 na mieszkania wspomagane.
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 5 nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- ogłoszenia wykazu 9 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego na czas nieoznaczony na cele działalności gospodarczej oraz pomieszczenie gospodarcze,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości 6 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica położonym w budynku przy ul. Kolejowej 18 przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy alei Niepodległości, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej - działki położonej przy ul. Mieszka I przeznaczonej do uzupełniającego oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela lokalu mieszkalnego,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres do trzech lat na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „Świdnica” Sp. z o. o. położonych przy ul. Emilii Plater oraz ul. Dworcowej w Świdnicy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulic: Armii Krajowej, Wałbrzyskiej i Bartosza Głowackiego przeznaczonej do oddania w użyczenie z przeznaczeniem na prowadzenie na terenie Świdnicy Oddziału Terenowego Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego,
- przeznaczenia do oddania w użytkowanie wieczyste działek położonych przy ulicy Jodłowej w Świdnicy oraz podania do publicznej wiadomości „wykazu” tych nieruchomości,
- przeznaczenia do zbycia w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa w trwały zarząd Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 2 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica położonych przy ul. Ludwika Zamenhofska oraz podania do publicznej wiadomości „wykazu” tych działek,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej 1 części działki, położonej przy ul. Działkowej przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na okres do trzech lat na cele rolnicze,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 19 działek oraz 2 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych zabudowanych 1 działki oraz 2 części działek przeznaczonych do oddania w użyczenie,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ulicy Saperów w Świdnicy,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanych udziałów w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ul. Kotlarskiej w Świdnicy,

- oświaty, w tym:

- powołania komisji konkursowych w celu przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora świdnickich jednostek oświatowych: Przedszkola Miejskiego nr 6 i Szkoły Podstawowej nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców,
- zatwierdzenia konkursów na stanowisko dyrektora świdnickich jednostek oświatowych: Przedszkola Miejskiego nr 6 i Szkoły Podstawowej nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców,
- powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców w Świdnicy,
- odpłatności za wynajem sal komputerowych, sal dydaktycznych oraz pracowni specjalistycznych,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych i kontroli wewnętrznej oraz instrukcji inwentaryzacyjnej dla jednostek budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,

- kultury, w tym:

- powołania Dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury,

- sportu, w tym:

- przeprowadzania 2 edycji konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2024 roku,

-- przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2024 roku,

- wyborów do Parlamentu Europejskiego

-- zapewnienia na terenie miasta Świdnicy miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych,

-- powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.,

-- wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.

- pozostałym, w tym:

-- powołania Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania wniosków złożonych w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań publicznych w 2024 r.,

-- powołania Komisji do opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,

-- powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów konkursu „Zalogowani” w ramach 8. Edycji programu „Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica”

-- nadania Regulaminu obsługi Miejskiej Rady Seniorów w Świdnicy,

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAWO-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powoływania Komisji ds. oceny sytuacji życiowej obywateli Ukrainy,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy

-- ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatyki,

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej

- 3

- dróg i infrastruktury	-	3
- polityki społecznej	-	1
- transportu	-	1
- spraw obywatelskich	-	1
- pozostałym	-	1

w tym:

- petycji Rady Miejskiej w Świdnicy do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o podjęcie zmian w uchwale Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr XLI/1407/17 z dnia 30 listopada 2017 r.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 25.06.2024 r.

SEKRETARZ MIASTA

/-/ Maciej Rataj